Ante dies septem, quam finem Janus haberet,
Ante suam faciem concessit papa venire
Regem cum plantis nudis a frigore captis
In cruce se jactans papæ, sapissime clamans :
Parece, beate pater etc.

22. Erat dies ille ex antiquo Ecclesiæ ritu Conversioni S. Pauli Apostoli consecratus. At non est Saul conversus in Paulum, sed Saul visus inter Prophetas, qui ad suos pseudoprophetas rediens una cum illis non destitit malo spiritu agitari, ut suo loco dicitur. Dominizo vero ejusmodi histo-

riam his omnibus consentaneam carmine concinens, Mathildis comitissæ operam in his egregie navatam prædicat istis versibus, de rege loquens ad Mathildem confugente :

Ad consobrinam Mathildem misit, ut ipsa
Consilium caperet, quo papa veniret ab Urbe
Longobardiam, peteret veniam sibi dignam,
Ipse suum jussum faceret dubio procul ultro.
Papa precesque videns dominæ Mathildis, eidem
Quod querit donat. Dimisit denique Romam
Opilio dignus, Canossum vexit, et intus
Quem sancti Petri vice digniter illa recepit.

Et inferius :

Cumque dies per tres starent pro pace loquentes,
Et pax non esset, rex atque recedere vellet,
Cappellam sancti petit idem rex Nicolai,
In qua pastorem lacrymans oravit Hugonem,
Ut pro pace sua fide jussor sibi fiat.
Non licet hoc, abbas regi respondit. Et astans
Illic Mathildis rogavit eum. Sed et ipsi
Hoc faciet nemo, respondit, tu nisi, Credo,
Poplitibus flexis dicit rex atque Mathildi,
Tu nisi me multum juveris modo.

22. Hic tu miraberis, lector, quomodo non erubuit Benno ille pseudocardinalis Guibertinæ factionis, asserere pœnitentiam hujusmodi Henrici regis non sponte factam, sed coactione Pontificis extortam; nam audi tu ipse impudentem concinnatorem mendaciorum: « Extortam », inquit ipse, « confessionem invitatus ac coactus apud Canusium in præsentia Hildebrandi rex protulit. Dicite, quæso, qui justitiam diligitis, qui ad dextram vel sinistram favore alicujus personæ declinare non noctis, dicite, quæso, si confessio tanto tempore extorta cuilibet pauperi, nedum Cæsari, præjudicare debuit? si ex confessione extorta potius non extitit reus canonum hic qui extorsit, quam qui perverse judicatus perversoris judicis injuriam et violentiam patienter et publice, et cum lacrymabili afflictione nudis pedibus in lanceis vestibus, hyeme præter solitum aspera, apud Canusium spectaculum Angelorum factus et hominum, et Hildebrandi Indubium, triduo pertulit? » Hæc perfricta fronte, schismaticens, qui dum a Gregorio absolutionem regis declarat extortam, et ipsum Pontificem ad eam præstandam extortum, extorquentem affirmat, scriptoribus omnibus reclamantibus protentosi mendacii redarguitur. Sed reliqua prosequamur.